
 

 

 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  26  августа 2021 г.                                                                                    № 361 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Положение  

о порядке назначения и проведения опроса граждан  

в Тамбовском районе Тамбовской области, утвержденное решением  

Тамбовского районного Совета народных депутатов  

Тамбовской области от 24.09.2015 г. № 285   

 

 

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Положение о по-

рядке назначения и проведения опроса граждан  в Тамбовском районе Там-

бовской области, утвержденное решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 24.09.2015 № 285, внесенный 

председателем Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области, в  целях приведения Положения в соответствие  со статьей 31 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 5  Закона   

Тамбовской области  от 25.02.2017 № 86-З «Об отдельных вопросах органи-

зации местного самоуправления в Тамбовской области», статьей 20 Устава 

Тамбовского района Тамбовской области, учитывая решение постоянной ко-

миссии по вопросам местного самоуправления, депутатских полномочий, де-

путатской этики и обеспечения правопорядка Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области по данному вопросу,  

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л : 

 

1. Внести Положение о порядке назначения и проведения опроса граж-

дан  в Тамбовском районе Тамбовской области, утвержденное решением 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

24.09.2015 № 285 (с изменением, внесенным решением Тамбовского район-

ного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.09.2019 № 141) 

следующие изменения: 



1) в статье 1:  

часть 3 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе 

граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта вправе участвовать жители Тамбовского района или его части, в ко-

торых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестна-

дцатилетнего возраста.»; 

2) в статье 4: 

в абзаце втором слова «или поселений, входящих в состав» заменить 

словами «или жителей»; 

3) в статье 5: 

часть 1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«- жителям Тамбовского района или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект, достигшим шестнадцатилетнего возраста, 

– для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проек-

та.»; 

4) в статье 6: 

а) часть 1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержа-

ния: 

«Решением районного Совета может быть предусмотрена возможность 

выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта 

путем опроса граждан. 

Для проведения опроса граждан может использоваться официальный 

сайт администрации Тамбовского района в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет».»; 

б) часть 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения 

опроса граждан с использованием официального сайта администрации Там-

бовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».»; 

в) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае проведения опроса граждан для выявления мнения граждан о 

поддержке инициативного проекта к решению районного Совета о назначе-

нии опроса граждан прилагается данный инициативный проект.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого из-

дания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) Тамбовского областного портала в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его официального 

опубликования.  

  

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области 

                                        А.Ю.Широков 

 Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

                                    

                                  А.В.Бородин 

http://www.tambov.gov.ru/
http://www.tambov.gov.ru/
http://www.tambov.gov.ru/
http://www.top68.ru/


 


